北碚府发〔2023〕92号

重庆市北碚区人民政府
关于公布北碚区第八批区级非物质文化遗产

代表性项目名录的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，各园区管委会，在碚市属各部门，有关单位：

为保护和传承非物质文化遗产，加快推动中华优秀传统文化创造性转化和创新性发展，按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》《重庆市非物质文化遗产条例》有关规定，经专家评审，同意将“水土川剧座唱”等12个非物质文化遗产列入重庆市北碚区第八批区级非物质文化遗产代表性项目名录，现予公布。

附件：重庆市北碚区第八批区级非物质文化遗产代表性项目名录

                         重庆市北碚区人民政府

                           2023年12月29日

附件

重庆市北碚区第八批区级非物质文化遗产
代表性项目名录
（共计12项）

重庆市北碚区第八批区级非物质文化遗产代表性项目，涉及传统戏剧，传统体育、游艺与杂技，传统美术，传统技艺4大门类12个项目，其中传统戏剧1项，传统体育、游艺与杂技1项，传统美术1项，传统技艺9项。
	序号
	项目类别
	项目名称
	保护单位
	备注

	1
	传统戏剧（Ⅳ）
	水土川剧座唱
	水土街道陵江社区居民委员会

	2
	传统体育、游艺与杂技（Ⅵ）
	武氏太极拳
	北温泉街道文化服务中心

	3
	传统美术（Ⅶ）
	蒋氏微书
	北温泉街道文化服务中心

	4
	传统技艺（Ⅷ）
	“缙岭香”红茶传统制作技艺
	缙山茶业（重庆）有限责任公司

	5

	古琴斫制技艺（朱氏斫琴）
	歇马街道文化服务中心
	扩展

性项目

	6

	郞氏糯食传统制作技艺
	北碚区芸苔手作餐饮服务店

	7

	黄氏竹编
	柳荫镇文化服务中心

	8

	柳荫草编
	北碚区柳荫镇中心小学校

	9

	谭氏卤菜制作技艺
	     北碚区歇马镇谭龙贵卤菜店

	10

	陈群火锅底料炒制技艺
	重庆市北碚区陈群火锅店

	11

	北碚绳编
	重庆侨色个人形象设计工作室

周洋霞黄金珠宝有限责任公司

	12

	政德金属失蜡铸造工艺
	重庆侨色个人形象设计工作室

周洋霞黄金珠宝有限责任公司

抄送：区委办公室，区人大常委会办公室，区政协办公室，区纪委

监委机关，区法院，区检察院，区人武部。

重庆市北碚区人民政府办公室             2023年12月29日印发